
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в постановление 

Исполнительного комитета г.Казани 

от 10.10.2022 №3434 «О мерах социальной поддержки детей  

граждан Российской Федерации, участвующих  

в специальной военной операции» 

 

В целях социальной поддержки детей граждан Российской Федерации, 

участвующих в специальной военной операции, постановляю: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани 

от 10.10.2022 №3434 «О мерах социальной поддержки детей граждан 

Российской Федерации, участвующих в специальной военной операции» (с 

учетом изменений, внесенных в него постановлениями Исполнительного 

комитета г.Казани от 13.03.2023 №740, от 19.05.2023 №1423, от 15.11.2023 

№3511) изменение, заменив в пункте 1 слова «на период с 10.10.2022 по 

31.12.2023» словами «на период с 10.10.2022 по 31.12.2024». 

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике документов и 

правовых актов муниципального образования города Казани и разместить его 

на официальном портале органов местного самоуправления города Казани 

(www.kzn.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Руководитель                             Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 3833 от 04.12.2023. Исполнитель: Болотова Э.И.
Страница 1 из 3. Страница создана: 21.11.2023 17:23



Лист согласования к документу № 3833 от 04.12.2023
Инициатор согласования: Болотова Э.И. Главный специалист отдела программ развития городского
пассажирского транспорта Комитета по транспорту
Согласование инициировано: 22.11.2023 10:10

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Передано
на визу

Срок
согласования

Результат
согласования Замечания

1 Ибрагимова В.Р. 22.11.2023
- 10:10

Согласовано
23.11.2023 - 09:17

-

2 Газизова З.И. 23.11.2023
- 09:17

Согласовано
23.11.2023 - 10:18

-

3 Шарипов М.И. 23.11.2023
- 10:18

Согласовано
23.11.2023 - 14:57

-

4 Матвеев Д.Е. / 
Кучукбаева А.И.

23.11.2023
- 15:02

Согласовано
23.11.2023 - 15:54
(Кучукбаева А.И.)

-

5 Шакиров И.С. 23.11.2023
- 15:54

Согласовано
23.11.2023 - 15:56

-

6 Хайрулина Т.С. 23.11.2023
- 15:59

Согласовано
23.11.2023 - 17:39

-

7 Зайнетдинова К.Р. 23.11.2023
- 17:39

Согласовано
23.11.2023 - 17:52

-

8 Мухаметшин И.Р. 23.11.2023
- 17:52

Перенаправлено
23.11.2023 - 18:28

-

Перенаправление(параллельное)

Прошу переговорить

Шакиров И.С. 23.11.2023
- 18:28

Согласовано
25.11.2023 - 09:04

-

8.1 Мухаметшин И.Р. 25.11.2023
- 09:11

Согласовано
25.11.2023 - 13:15

-

9 Токмаков А.В. 25.11.2023
- 13:23

Перенаправлено
27.11.2023 - 09:50

-

Перенаправление(последовательное)

Валиуллина Л.Н. 27.11.2023
- 09:50

Перенаправлено
27.11.2023 - 10:13

-

Перенаправление(последовательное)

В соответствии с п.8.1 – 8.3 Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов Исполнительного комитета г.Казани, утвержденного постановлением Исполнительного
комитета г.Казани от 13.10.2011 №6374 (далее – Порядок) (с учетом изменений, внесенных постановлением
Исполнительного комитета г.Казани от 16.01.2015 №93), проект нормативного правового акта может быть направлен в
правовое управление Аппарата Исполнительного комитета г.Казани для проведения правовой и антикоррупционной
экспертизы только после истечения сроков независимой антикоррупционной экспертизы с сопроводительным письмом
руководителя органа Исполнительного комитета, являющегося разработчиком проекта нормативного правового акта, с
информацией о сроках и времени размещения проекта на соответствующих интернет-ресурсах и результатах его
независимой антикоррупционной экспертизы. После проект НПА будет направлен в прокуратуру г.Казани, после принятия
НПА подлежит направлению в МЮ РТ. Согласно постановлению Исполнительного комитета г.Казани от 27.04.2010 №4330
«О порядке направления в прокуратуру г.Казани нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов
Исполнительного комитета г.Казани» заключительная версия проекта нормативных правовых актов согласовывается
правовым управлением Аппарата Исполнительного комитета г.Казани не ранее чем через семь рабочих дней после
направления проекта в Прокуратуру г.Казани (по согласованию с прокуратурой данный срок может быть уменьшен до трех
рабочих дней)».

27.11.2023 Согласовано
согл-5455140-1 от 29.11.

Документ создан в электронной форме. № 3833 от 04.12.2023. Исполнитель: Болотова Э.И.
Страница 2 из 3. Страница создана: 04.12.2023 16:34



Болотова Э.И. - 10:13 29.11.2023 - 13:48 2023

Валиуллина Л.Н. 29.11.2023
- 13:48

Перенаправлено
29.11.2023 - 16:53

-

Перенаправление(последовательное)

срок окончания экспертизы по 29.11.2023

Болотова Э.И. 29.11.2023
- 16:53

Согласовано
30.11.2023 - 10:30

150905-Инф от 29.11.202
3

Валиуллина Л.Н. 30.11.2023
- 10:30

Согласовано
30.11.2023 - 11:30

-

9.1 Токмаков А.В. 30.11.2023
- 11:30

Согласовано
30.11.2023 - 14:49

направить в МЮ РТ

10 Валиуллина Л.Н. 30.11.2023
- 14:49

Согласовано
30.11.2023 - 16:17

направлен в прокуратур
у г.Казани 30.11.2023

11 Яковлев В.И. 30.11.2023
- 16:17

Согласовано
30.11.2023 - 16:15

-

12 Корректоры 30.11.2023
- 16:18

Согласовано
30.11.2023 - 17:06

Д.Р.Хабибрахманова

13 Вывод на
бланк

30.11.2023 -
17:06

Согласовано
30.11.2023 - 17:19

Кормишина С.Г. 30.11.2023
- 17:06

Согласовано
30.11.2023 - 17:19

-

14 Протокольный отдел 30.11.2023
- 17:19

Согласовано
01.12.2023 - 11:33

-

15 Гафаров Р.Г. 01.12.2023
- 11:33

Подписано
собственноручно
04.12.2023 - 16:35

(Протокольный отдел)

-

Документ создан в электронной форме. № 3833 от 04.12.2023. Исполнитель: Болотова Э.И.
Страница 3 из 3. Страница создана: 04.12.2023 16:34


